



Podľa rozdeľovníka

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2022/001020-16

Vybavuje/linka
Ing. Ľuboš Mravík /+421 2 50944233

Miesto/dátum
Bratislava/21.07.2022

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostredí Josephine vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Veľkokapacitná nafukovacia hala s príslušenstvom a nafukovacie stany s príslušenstvom**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2022/S 113-317796 zo dňa 14.06.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 137/2022 zn. 29405 – MST zo dňa 15.06.2022.

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre veľkokapacitnú nafukovacu halu a taktiež pre nafukovací stan, aby vstupné otvory boli konštrukčne riešené tak, aby sa hala a stany dali medzi sebou spájať bez použitia spojovacích dielov.

Mohol by verejný obstarávateľ vysvetliť, akým spôsobom požaduje riešenie spájania stanov? Z praxe nášho výrobcu je táto požiadavka nezvyčajná najmä v prípade vysokotlakových stanov, pri ktorých renomovaní svetoví výrobcovia používajú spojovacie prvky a to hlavne z dôvodu stability, vodotesnosti a taktiež estetiky a praktickosti, kde v prípade použitia nízkotlakových stanov samostatne bez preporenia visia rôzne klapky a šnúrky.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku vysokotlakových stanov, ktoré sa medzi sebou dajú spájať za pomoci spojovacích dielov, ktoré zabezpečujú vodotesnosť a lepšiu stabilitu? V prípade akceptovania tejto ponuky, mohol by verejný obstarávateľ definovať, aký počet spojovacích prvkov požaduje? Bude dostatočný počet 4 spojovacie prvky pre veľkokapacitnú halu (pre každé dvere) a 1 ks pre každý nafukovací stan?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke, aby vstupné otvory boli konštrukčne riešené tak, aby sa nafukovacia hala aj nafukovacie stany dali medzi sebou spájať bez použitia spojovacích dielov.

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre veľkokapacitnú nafukovacu halu a taktiež pre nafukovací stan, aby podlaha stanu mala celkovú plošnú hmotnosť materiálu, z ktorého je vyrobená podľa STN EN ISO 2286-2 nie vyššiu ako 600 g/m².

Náš svetový renomovaný výrobca dôrazne odporúča na základe svojich dlhoročných skúseností podlahu stanu s vyššou plošnou hmotnosťou z dôvodu vyššej odolnosti ťažšej podlahy oproti poddajnosti slabšej podlahy, ktorá sa zvykne prispôbovať terénu a v ktorej môžu vznikať diery v prípade, ak sa neodstránia prípadné predmety pred položením samotnej podlahy.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať podlahu stanu s plošnou hmotnosťou 890 g/m², ktorá zabezpečí vyššiu stabilitu robustného stanu?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke týkajúcej sa maximálnej plošnej hmotnosti materiálu.

Otázka č. 3:

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre veľkokapacitnú nafukovaciu halu ako príslušenstvo - výbavu haly dodávku vykurovacieho agregátu s nepriamym spaľovaním s minimálnym tepelným výkonom 80 kW pri minimálnom vzduchovom výkone 1500 m³.h-1.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať tepelný výkon 70 kW v prípade, ak sa jedná o efektívnejší vykurovací agregát s nepriamym spaľovaním s výrazne vyšším vzduchovým výkonom 3800 m³.h-1?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuku obsahujúcu vykurovací agregát s nepriamym spaľovaním s minimálnym tepelným výkonom 70 kW.

Otázka č. 4:

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre veľkokapacitnú nafukovaciu halu ako príslušenstvo - výbavu haly dodávku vykurovacieho agregátu s maximálnou hmotnosťou 120 kg bez PHM.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať pre veľkokapacitnú nafukovaciu halu vykurovací agregát s nepriamym spaľovaním s hmotnosťou 131 kg?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke na maximálnu hmotnosť vykurovacieho agregátu.

Otázka č. 5:

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre veľkokapacitnú nafukovaciu halu ako príslušenstvo - výbavu haly dodávku vykurovacieho agregátu s teplovzdušnou hadicou s priemerom minimálne 500 mm a minimálnou dĺžkou 2m.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať vykurovací agregát s teplovzdušnou hadicou s priemerom 400 mm a dĺžkou 6m, keďže tento priemer je pre vykurovací agregát dostatočný?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuku obsahujúcu vykurovací agregát s nepriamym spaľovaním s teplovzdušnou hadicou s priemerom 400 mm.

S pozdravom

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR